
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი - 

ბათუმის შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

ბრძანება №01-09/400 

            ქ. ბათუმი                                                                         19  ივლისი,  2018 წ 

 
 

2017-2018 სასწავლო წლის გაზაფხულის სემესტრში ბსუ-ს ფინანსური დავალიანების მქონე 

ზოგიერთი სტუდენტისათვის  ბსუ–ს სტუდენტის სტატუსის შეჩერების შესახებ 

 

       საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 53-56-ე, 72-78-ე, 95-101-ე 

მუხლების,  „უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის პირველი 

პუნქტის, ბსუ-ს წესდების მე–13  და 66–ე  მუხლების, ბსუ-ს აკადემიური საბჭოს 2015 წლის 08 

ოქტომბრის №111 დადგენილებით დამტკიცებული „სასწავლო პროცესის მარეგულირებელი 

წესი“-ს, ბსუ–ს წარმომადგენლობითი საბჭოს 2015 წლის 29 სექტემბრის №06 

გადაწყვეტილებით დამტკიცებული ,,საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - ბათუმის 

შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტის  სტუდენტთა  სწავლის საფასურის 

გადახდის წესის’’, ,,ბათუმის შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 2017-2018 

სასწავლო წლის აკადემიური კალენდრის დამტკიცების შესახებ’’ ბსუ-ს აკადემიური საბჭოს 

2017 წლის 15 ივნისის №38 დადგენილების, ,,2017-2018 სასწავლო წლის გაზაფხულის 

სემესტრში ბსუ-ს საგანმანათლებლო პროგრამების სტუდენტთათვის ადმინისტრაციული 

რეგისტრაციის ვადების განსაზღვრის შესახებ’’ ბსუ-ს რექტორის 2018 წლის 28 თებერვლის 

№01-08/28 ბრძანების, ბსუ-ს ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის დეკანის 2018 წლის 

12 ივლისის MES 4 18 00902203, იურიდიული ფაკულტეტის დეკანის 2018 წლის 19 ივლისის 

MES 6 18 00926029 ტურიზმის ფაკულტეტის დეკანის 2018 წლის 10 ივლისის MES 1 18 00891979, 

ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტის დეკანის 2018 წლის 19 ივლისის MES 4 18 00922616, 

ფიზიკა-მათემატიკისა და კომპიუტერულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის დეკანის 2018 წლის 19 

ივლისის MES 4 18 00926234, საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა და ჯანდაცვის ფაკულტეტის 

დეკანის 2018 წლის 19 ივლისის MES 3 18 00926242, ტექნოლოგიური ფაკულტეტის დეკანის 

2018 წლის 19 ივლისის MES 5 18 00926262 და სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა 

ფაკულტეტის დეკანის 2018 წლის 19 ივლისის MES 2 18 00926304 მოხსენებითი ბარათების, 

საფინანსო–ეკონომიკური დეპარტამენტის მონაცემების, ,,2017-2018 სასწავლო წლის 

გაზაფხულის სემესტრში ადმინისტრაციული რეგისტრაციის გაუვლელობის გამო  ბსუ-ს 

სტუდენტთა სტატუსის შეჩერების შესახებ აქტის გამოსაცემად ადმინისტრაციული წარმოების 

დაწყების შესახებ’’ ბსუ–ს რექტორის 2018 წლის 19 ივნისის №01- 09/375 ბრძანების   

საფუძველზე,  

 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ : 

 

1. ბსუ-ს სტუდენტებს (დანართი №1), რომელთაც არა აქვთ გადახდილი 2017-2018 სასწავლო 

წლის გაზაფხულის სემესტრის  სწავლის საფასური (მეორე და მესამე ეტაპზე გადასახდელი 

თანხა), შეუჩერდეთ ბსუ–ს სტუდენტის სტატუსი. 

2.   ბრძანება აისახოს საგანმანათლებლო დაწესებულებების რეესტრში. 



3. ბრძანება საჯარო გამოცხადების მიზნით გამოქვეყნდეს ბსუ-ს ფაკულტეტების 

დეკანატებთან და კანცელარიასთან თვალსაჩინო ადგილებზე (საინფორმაციო დაფებზე), 

ასევე განთავსდეს  ბსუ-ს ოფიციალურ ვებგვერდზე (პირადი ნომრების გარეშე). 

4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში ბათუმის საქალაქო 

სასამართლოში (ქ. ბათუმი, სტეფანე ზუბალაშვილის №30). 

        5. ბრძანება ძალაშია გამოცემისთანავე. 

 

 

        რექტორი, ასოცირებული პროფესორი                                          მერაბ ხალვაში 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ბსუ-ს რექტორის 2018 წლის  19 ივლისის №01-09/400   ბრძანების დანართი 1 

 

ფინანსური დავალიანების გამო ბსუ-ს სტუდენტის სტატუსშეჩერებული 131 

სტუდენტი, მათ შორის: 

 

 

 

1. ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტზე - 14  სტუდენტი; 

2. ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტზე - 28 სტუდენტი; 

3. საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა და ჯანდაცვის ფაკულტეტზე - 12 

სტუდენტი; 

4. სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა ფაკულტეტზე- 21 სტუდენტი; 

5. ტექნოლოგიურ ფაკულტეტზე- 7 სტუდენტი; 

6. ფიზიკა-მათემატიკისა და კომპიუტერულ მეცნიერებათა ფაკულტეტი - 6 

სტუდენტი; 

7. ტურიზმის ფაკულტეტი - 21 სტუდენტი; 

8. იურიდიული ფაკულტეტი - 22 სტუდენტი. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

დანართი №1 

 

ტურიზმის ფაკულტეტი 

 

 

№  

გვარი, სახელი 

 

პირადი 

ნომერი 

საგანმანათლებლო 

პროგრამა 

(სპეციალობა) 

სწავლების 

წელი 

უმაღლესი 

განათლების 

საფეხური 

1. დუმბაძე გიორგი ტურიზმი პირველი ბაკალავრიატი 

2. ვერძაძე მარიამ ტურიზმი პირველი ბაკალავრიატი 

3. თურმანიძე მარიამ ტურიზმი პირველი ბაკალავრიატი 

4. მანელიშვილი 

ასლან 

ტურიზმი პირველი ბაკალავრიატი 

5. მოწყობილი 

გიორგი 

ტურიზმი პირველი ბაკალავრიატი 

6. მურცხვალაძე 

ცოტნე 

ტურიზმი პირველი ბაკალავრიატი 

7. პაქსაძე ლერი ტურიზმი პირველი ბაკალავრიატი 

8. ქვათაძე ინგა ტურიზმი პირველი ბაკალავრიატი 

9. ნიკოლაიშვილი 

ანანო 

ტურიზმი მეორე ბაკალავრიატი 

10. სურმანიძე კახა ტურიზმი მეორე ბაკალავრიატი 

11. შაინიძე მიშა ტურიზმი მეორე ბაკალავრიატი 

12. დავითულიანი 

თამარ 

ტურიზმი მესამე ბაკალავრიატი 

13. სუსარეიშვილი მაია ტურიზმი მესამე ბაკალავრიატი 

14. ტაკიძე გოგიტა ტურიზმი მესამე ბაკალავრიატი 

15. შარაშენიძე 

რუსუდან 

ტურიზმი მესამე ბაკალავრიატი 

16. ჯუმუშაძე რუსლან ტურიზმი მესამე ბაკალავრიატი 

17. აბულაძე ზებური ტურიზმი მეოთხე ბაკალავრიატი 

18. ბარათაშვილი 

მარიკა 

ტურიზმი მეოთხე ბაკალავრიატი 

19. იშხნელიძე თემურ ტურიზმი მეოთხე ბაკალავრიატი 

20. ხიმშიაშვილი 

მამუკა 

ტურიზმი მეოთხე ბაკალავრიატი 

 

21. 
 

ხინიკაძე მარიამ 

ტურიზმისა და 

მასპინძლობის 

მენეჯმენტი 

 

მეორე 

 

მაგისტრატურა 

 



 

ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტი 

 
№ 

გვარი, სახელი 
პირადი 

ნომერი 

საგანმანათლებლ

ო პროგრამა 

(სპეციალობა) 

სწავლები

ს წელი 

უმაღლესი 

განათლების 

საფეხური 

1.  ბერიძე გიორგი ფინანსები პირველი ბაკალავრიატი 

2.  ქობულაძე ნიკა ფინანსები მეორე ბაკალავრიატი 

3.  ქამაშიძე გიორგი ფინანსები მეორე ბაკალავრიატი 

4.  

ცეცხლაძე 

გიორგი 
ფინანსები მეორე ბაკალავრიატი 

5.  ჩოგაძე ნუკრი ფინანსები მეორე ბაკალავრიატი 

6.  მგელაძე რამაზ ფინანსები მესამე ბაკალავრიატი 

7.  შაინიძე ინეზა ფინანსები მესამე ბაკალავრიატი 

8.  

ვასაძე 

ალექსანდრე 
ფინანსები 

მესამე 
ბაკალავრიატი 

9.  სირაძე ვიტალი ფინანსები მესამე ბაკალავრიატი 

10.  ბერიძე რამაზ ფინანსები მეოთხე ბაკალავრიატი 

11.  ზოიძე თორნიკე 

საბუღალტრო 

და საგადასახადო 

საქმე 

პირველი ბაკალავრიატი 

12.  

ფარტენაძე 

მამუკა 

საბუღალტრო 

და საგადასახადო 

საქმე 

პირველი ბაკალავრიატი 

13.  კეზევაძე ლევან 

საბუღალტრო 

და საგადასახადო 

საქმე 

მეოთხე ბაკალავრიატი 

14.  

ცეცხლაძე 

თამუნა 

საბუღალტრო 

და საგადასახადო 

საქმე 

მეოთხე ბაკალავრიატი 

15.  

ქარცივაძე  

სალომე 

საბუღალტრო 

და საგადასახადო 

საქმე 

მეოთხე ბაკალავრიატი 

16.  

თურმანიძე 

ქრისტინა 

საბუღალტრო 

და საგადასახადო 

საქმე 

მეოთხე ბაკალავრიატი 

17.  მაკარაძე ივერ მარკეტინგი პირველი ბაკალავრიატი 

18.  კახაძე ნიკა მარკეტინგი მეორე ბაკალავრიატი 

19.  ბერიძე ბაჩუკი მენეჯმენტი პირველი ბაკალავრიატი 

20.  

ვანაძე 

ავთანდილ მენეჯმენტი 
პირველი 

ბაკალავრიატი 

21.  ჭაღალიძე როინ მენეჯმენტი მეორე ბაკალავრიატი 

22.  

ჭაღალიძე 

დავით მენეჯმენტი 

მეორე ბაკალავრიატი 

23.  ხარაბაძე რამინ მენეჯმენტი მეორე ბაკალავრიატი 

24.  ბათნიძე იმედა მენეჯმენტი მესამე ბაკალავრიატი 

25.  შუშაძე გიორგი მენეჯმენტი მესამე ბაკალავრიატი 

26.  

ყურშუბაძე 

ქეთევან 
მენეჯმენტი 

მეოთხე ბაკალავრიატი 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.  შავაძე ლადო მენეჯმენტი მეოთხე ბაკალავრიატი 

28.  კახაძე თემურ ეკონომიკა მესამე ბაკალავრიატი 



 

იურიდიული ფაკულტეტი 

 

 

 

 

№ გვარი, სახელი პირადი 

ნომერი 

საგანმანათლებლო 

პროგრამა 

(სპეციალობა) 

სწავლების 

წელი 

უმაღლესი 

განათლების  

საფეხური 

1 ბერიძე მარიამ სამართალმცოდნეობა მეოთხე ბაკალავრიატი 

2 გაბაიძე გიორგი სამართალმცოდნეობა მეოთხე ბაკალავრიატი 

3 გელაძე ია სამართალმცოდნეობა მეოთხე ბაკალავრიატი 

4 გოგიტიძე 

თინათინ 

სამართალმცოდნეობა მეოთხე ბაკალავრიატი 

5 ვარშალომიძე 

ლევან 

სამართალმცოდნეობა მეოთხე ბაკალავრიატი 

6 ჩხიკვაძე თინათინ სამართალმცოდნეობა მეოთხე ბაკალავრიატი 

7 გოგიტიძე ჯემალ სამართალმცოდნეობა მესამე ბაკალავრიატი 

8 მალაყმაძე ნიკა სამართალმცოდნეობა მესამე ბაკალავრიატი 

9 მჭედლიშვილი 

ლია 

სამართალმცოდნეობა მესამე ბაკალავრიატი 

10 ქავთარაძე ნინო სამართალმცოდნეობა მესამე ბაკალავრიატი 

11 ქარცივაძე ნოდარ სამართალმცოდნეობა მესამე ბაკალავრიატი 

12 ბერიძე ზაზა სამართალმცოდნეობა მეორე ბაკალავრიატი 

13 დარჩიძე ასმათ სამართალმცოდნეობა მეორე ბაკალავრიატი 

14 საგინაძე გოგიტა სამართალმცოდნეობა მეორე ბაკალავრიატი 

15 ბარამიძე ქრისტინა სამართალმცოდნეობა მეორე ბაკალავრიატი 

16 ფაღავა ივეტა სამართალმცოდნეობა მეორე ბაკალავრიატი 

17 ყურშუბაძე გიორგი სამართალმცოდნეობა მეორე ბაკალავრიატი 

18 აბაშიძე მალხაზ სამართალმცოდნეობა პირველი ბაკალავრიატი 

19 ლომაძე არჩილ სამართალმცოდნეობა პირველი ბაკალავრიატი 

20 ხალვაში ლაშა სამართალმცოდნეობა პირველი ბაკალავრიატი 

21 ხიმშიაშვილი 

დემური 

სამართალმცოდნეობა პირველი ბაკალავრიატი 

22 ბოლქვაძე ნათია სამართალი მეორე მაგისტრატურა 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტი 

 

№ 

გვარი, სახელი 
პირადი 

ნომერი 

საგანმანათლებლო 

პროგრამა 

(სპეციალობა) 

სწავლები

ს წელი 

უმაღლესი 

განათლების 

საფეხური 

1.  
პატარაია სოფიკო 

ინგლისური 

ფილოლოგია 
პირველი ბაკალავრიატი 

2.  სურმანიძე 

თამუნა 

ინგლისური 

ფილოლოგია 
მეორე ბაკალავრიატი 

3.  
კონცელიძე ანა 

ინგლისური 

ფილოლოგია 
მეოთხე ბაკალავრიატი 

4.  
შაინიძე მამუკა 

თურქეთისმცოდნეობ

ა 
პირველი ბაკალავრიატი 

5.  
მამულაძე ბექა ფილოსოფია პირველი ბაკალავრიატი 

6.  ღოღობერიძე 

თეონა 
ფილოსოფია პირველი ბაკალავრიატი 

7.  გორგილაძე 

მელანო 
თარგმანმცოდნეობა მეორე ბაკალავრიატი 

8.  
ჩხიკვაძე ნანა თარგმანმცოდნეობა მეოთხე ბაკალავრიატი 

9.  
აბრამია ნინო 

ქართული 

ფილოლოგია 
მესამე ბაკალავრიატი 

10.  
კაჭარავა მერი 

ქართული 

ფილოლოგია 
მესამე ბაკალავრიატი 

11.  
ბოლქვაძე ქეთევან სოციოლოგია მეორე მაგისტრატურა 

12.  
გოგიავა რუსუდან სოციოლოგია მეორე მაგისტრატურა 

13.  
ფაღავა ნინო სოციოლოგია მეორე მაგისტრატურა 

14.  
ბახტაძე ნუნუ ლინგვისტიკა მესამე 

დოქტორანტურა 

 

 



 

 

 

 

 

 

ტექნოლოგიური ფაკულტეტი 

 
 

 

№ გვარი. სახელი 
პირადი 

ნომერი 

უმაღლესი 

განათლების 

საფეხური 

საგანმანათლებლო 

პროგრამა 

(სპეციალობა) 

სწავლების 

წელი 

1 ლამპარაძე სალომე ბაკალავრიატი არქიტექტურა პირველი 

2 ჯაიანი მარადი ბაკალავრიატი არქიტექტურა პირველი 

3 ბერიძე მეგი ბაკალავრიატი ტელეკომუნიკაცია პირველი 

4 მამულაძე ხვიჩა ბაკალავრიატი არქიტექტურა მეორე 

5 ჯაყელი ავთანდილ ბაკალავრიატი არქიტექტურა მესამე 

6 ცეცხლაძე გიორგი ბაკალავრიატი სამთო და გეოინჟინერია მესამე 

7 ვასაძე რამაზ ბაკალავრიატი ტელეკომუნიკაცია მესამე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა და ჯანდაცვის ფაკულტეტი 

 

 
 

№ გვარი, სახელი 
პირადი 

ნომერი 

უმაღლესი 

განათლების 

საფეხური 

სწავლების 

წელი 

უმაღლესი 

განათლების 

საფეხური 

1 შარაძე ბექა მედიცინა მესამე ერთსაფეხურიანი 

2 ბერიძე ასმათ მედიცინა მესამე ერთსაფეხურიანი 

3 დავითაძე მარია სტომატოლოგია პირველი ერთსაფეხურიანი 

4 ბერიძე უჩა სტომატოლოგია მეორე ერთსაფეხურიანი 

5 
ჯაყელიძე 

მელანო 
სტომატოლოგია მეხუთე ერთსაფეხურიანი 

6 ნაკაშიძე  ანა ფარმაცია მესამე ბაკალავრიატი 

7 
ბოლქვაძე 

მარიამ 
ფარმაცია მეოთხე ბაკალავრიატი 

8 დავითაძე თეონა ეკოლოგია მესამე ბაკალავრიატი 

9 შარაშიძე დარინა ეკოლოგია მესამე ბაკალავრიატი 

10 მახათაძე რომან ეკოლოგია პირველი ბაკალავრიატი 

11 
მჟავანაძე 

რუსუდან 
ბიოლოგია პირველი მაგისტრატურა 

12 კამკამიძე მარიამ ეკოლოგია მესამე ბაკალავრიატი 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ფიზიკა-მათემატიკისა და კომპიუტერულ მეცნიერებათა ფაკულტეტი 

 
 

 

 

№ გვარი. სახელი 
პირადი 

ნომერი 

უმაღლესი 

განათლების 

საფეხური 
საგანმანათლებლო 

პროგრამა  

(სპეციალობა) 

სწავლების 

წელი 

1 
ბზეკალავა 

ალექსანდრე 
ბაკალავრიატი 

კომპიუტერული 

მეცნიერებები 
პირველი 

2 მახარაძე გელოდი ბაკალავრიატი 
კომპიუტერული 

მეცნიერებები 
პირველი 

3 ჯიბლაძე გოჩა ბაკალავრიატი 
კომპიუტერული 

მეცნიერებები 
პირველი 

4 ირემაძე თორნიკე ბაკალავრიატი 
კომპიუტერული 

მეცნიერებები 
მეორე 

5 ლეონიძე პაატა ბაკალავრიატი 
კომპიუტერული 

მეცნიერებები 
მეორე 

6 მორჩაძე გიგა ბაკალავრიატი 
კომპიუტერული 

მეცნიერებები 
მეორე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა ფაკულტეტი 
 

 

 

№ სახელი, 

გვარი 

პირადი 

ნომერი 

საგანმანათლებლო 

პროგრამა  

(სპეციალობა) 

სწავლების 

წელი 

უმაღლესი 

განათლების 

საფეხური 

1. ქათამაძე 

სალომე 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

პირველი ბაკალავრიატი 

2. ქათამაძე 

ნათია 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

პირველი ბაკალავრიატი 

3. დავითაძე ანა საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

მეორე ბაკალავრიატი 

4. ჭითაშვილი 

სალომე 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

მეორე ბაკალავრიატი 

5. წილოსანი 

ანა 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

მეორე ბაკალავრიატი 

6. ფუტკარაძე 

ლაშა 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

მეორე ბაკალავრიატი 

7. ვანაძე 

თემურ 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

მეორე ბაკალავრიატი 

8. ველიაძე 

ლაშა 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

მესამე ბაკალავრიატი 

9. შავლიძე 

მარიამ 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

მესამე ბაკალავრიატი 

10. ჩხაიძე 

სოფიკო 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

მეოთხე ბაკალავრიატი 

11. რეხვიაშვილი 

მალხაზ 

საერთაშორისო 

ურთიერთობები 

მეოთხე ბაკალავრიატი 

12. დანელია 

მარიტა 
ევროპისმცოდნეობა 

მესამე ბაკალავრიატი 

13. პაქსაძე ხატია ევროპისმცოდნეობა მესამე ბაკალავრიატი 

14. შაქარიშვილი 

ზაურ 

ევროპისმცოდნეობა მესამე ბაკალავრიატი 

15. აფაქიძე 

გიორგი 

ევროპისმცოდნეობა მესამე ბაკალავრიატი 

16. 

 

მამასახლისი 

ეკატერინე 
ფსიქოლოგია 

მეორე ბაკალავრიატი 

17. შოთაძე 

ნათია 

ფსიქოლოგია მესამე ბაკალავრიატი 

18. საფაროვი 

ლანა 

ფსიქოლოგია მესამე ბაკალავრიატი 

19. დევაძე 

ტარიელ 

ფსიქოლოგია მეოთხე ბაკალავრიატი 

20 ვერძაძე ანა ფსიქოლოგია მეოთხე ბაკალავრიატი 

21 ხალვაში 

სალომე 

ფსიქოლოგია მეოთხე ბაკალავრიატი 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        „მოამზადა“  

  

იურიდიული დეპარტამენტის 

მთავარი სპეციალისტი:                                                                                         ხ. აფაქიძე 

 

 

 

 საფინანსო-ეკონომიკური დეპარტამენტის 

 მთავარი სპეციალისტი                                                                                       ი. დიასამიძე 

 

 

 

 

       „შეთანხმებულია“ 

 

 

 

 

დიპლომების გაცემისა და რეესტრის  

სამსახურის უფროსი                                                                                          ლ. ტარიელაძე 

                                                                                                                                                                     

                         

 

 

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი                                                                   ჯემალ ანანიძე 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


